## CDXLI.

*Johann III., Graf von Holstein und Stormarn, confirmirt dem Heiligen-Geist Hause zu Travemünde den Besitz dreier Hufen in Brothe n,erkaufte von Dienstleuten Detlevs von Buchwald. 1525. Aug. 15.<sup>1</sup>*

Vniuersis presencia visuris seu auditoris Johannes Dei gracia comes Holtsacie|| et Stormarie salutem in vero salutarj et bone voluntatis affectum. Tenore presen||-cium recognoscimus publice, sororem Walburgam (*sic*), magistram et procuratricem domus || Sancti Spiritus in Trauenemunde, cum consensu suorum fratrum et sororum emisse tres mansos in villa Brotne rationabiliter foro hereditario a seruis domini Thetleuj de Bochwolde, videlicet Nicolao Grawecoppe dicto et Hermanno Klut, ad vsum prediacte domus Sancti Spiritus inperpetuum possidendos. In cuius rei testi- monium sigillum nostrum presentibus est appensum, quod est secretum. Datum Plone, anno Domini MCCCXX tercio, in die assumptionis Domine nostre. Testes huius rej sunt dominus Jo(hannes) Brocdorp noster aduocatus, dominus Thetleuus

1) Hier hätte das bekannte Lübecker Notariatsinstrument vom 18. Juli 1323 aufgenommen werden müssen, welches die angeblichen drei Schreiben des R. Gedeminne von Lithauen enthält. Da aber die Unächtheit der Gedeminneschen Urkunden von Voigt Geschichte Preussens. IV. S. 626 fgg. Beil. 6. überzeugend nachgewiesen worden, und für die Kenntniss der Lübeck betreffenden Personalien des Transsumptes durch den Abdruck in Ed. Raczynski Codex diplomaticus Lithuaniae. p. 27—32. und Sartorius Geschichte der Hanse. II. 305—8. genügend gesorgt ist, so glaubten die Herausgeber das umfangreiche Document hier weglassen zu dürfen.

Wlf et dominus Hinricus de Aluerstorp milites, et alij quam plures fide dignj ad premissa vocatj specialiter et rogatj.

*Nach dem Originale, auf der Trese, mit ziemlich erhaltenem Siegel.*

## CDXLII.

*Goswin von Lole, Procurator der Stadt bei der römischen Curie, schreibt dem Rathe zu Lübeck in Angelegenheiten seiner Procuratur, bittet um Auszahlung rückständigen Salars und theilt einige Neuigkeiten mit. O. J. (1525.) Aug. 25.<sup>1</sup>*

Domini mei reuerendi et predilecti. Noueritis, quod recepi alias in curia Romana per quendam nuncium Grys nomine vestrum procuratorium, et prout tunc per eundem vobis rescripsi, nonquam prius cum pecunia aliqua receperam aliud, prout et magistro Alexandro, vestro ciuj, rescripsi. Vnde rogo multum instanter, quatenus remittatis michi decem florenos pro sallario eiusdem, uel plus, si placet, per latorem presentium, meum nuncium specialem. Et mitto vobis vnum antiquum procuratorium, de quo michi solutum est. Item mitto vobis aliud, in quo substituit me magister Wilhelmus de Bardewic, dominus meus bone memorie, et in quo seruij per medium annum et amplius, de quo nichil est michi satisfactum, de quo satisfaciatis, prout placet, et remittatis id etiam per nuncium predictum. Dominus noster papa fecit hiis diebus gratias prouincie Bremensi de conseruatoriis quibusdam, et mitto vobis copiam littere concessae capitulo Lubicensi, et eadem est forma littere . . . episcopi Lubicensis et pluribus aliis. Noua alia nescio vobis scribere, nisi quod sanctus Thomas de Aquino hiis diebus fuit canonizatus, et eius natalitia celebrabitis sexta die mensis Martij. Dominus vicecancellarius intromisit se de pace ordinanda inter . . . archiepiscopum Bremensem et . . . episcopum Lubicensem, et credo, quod dominus Lubecensis subito expedietur.<sup>2</sup> Intendo ex quadam necessitate, concessa michi sanitate, exire partes versus curiam Romanam in proxima vigilia beati Mathei apostoli, et expecto solummodo regressum presentis nuncij.